
 
 

 

 

MITEN EU TUKEE JÄSENMAIDENSA KOULUTUSSEKTORIA? 

Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikalla pyritään kasvattamaan jäsenvaltioiden 

taloudellista ja sosiaalista yhteenkuuluvuutta ja vähentämään alueiden välisiä kehityseroja. 

EU-maat ovat yhdessä sopineet tavoitteista, jotka ohjaavat koulujärjestelmän uudistuksia 

kaikissa EU-maissa: Vuoteen 2020 mennessä kaikilla 15-vuotiailla pitäisi olla perustaidot 

lukemisessa, matematiikassa ja luonnontieteissä. Eurooppa 2020 -strategian mukaisesti 

tavoitteena on alentaa koulunkäynnin keskeyttäneiden osuus alle 10 prosenttiin sekä nostaa 

korkea-asteen suorittaneiden osuus 40 prosenttiin. 

EU-rahoitusta koulutussektorille on mahdollista saada esimerkiksi Euroopan 

rakennerahastoihin kuuluvista Euroopan sosiaalirahastosta (ESR) ja Euroopan 

aluekehitysrahastosta (EAKR) sekä Erasmus+ -ohjelmasta.   

Euroopan sosiaalirahaston (ESR)  ja Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) tavoitteena on 
opetus- ja koulutusjärjestelmien modernisointi, koulunkäynnin keskeyttämisen vähentäminen, 
laadukkaaseen, kaikkien saatavilla olevaan opetukseen pääsyn ja  elinikäisen oppimisen  
tukeminen sekä ammatillisten opetus- ja koulutusjärjestelmien vahvistaminen.  

Opiskelijoiden lisäksi monille eri toimijoille ja organisaatioille tarkoitettu Erasmus+ on EU:n 

koulutus-, nuoriso- ja urheiluohjelma, josta rahoitetaan näiden alojen yhteistyötä Euroopassa.  

 

SUOMEN EUROOPAN UNIONILTA KOULUTUSSEKTORILLE SAAMA TUKI 

 

Suomi on saanut Euroopan rakenne- ja investointirahastoista 3,8 

mrd. euroa kaudelle 2014-2020. Tähän mennessä koulutussektorin 

saama tuki on kokonaisuudessaan 200 059 416 euroa (tieto 

tammikuulta 2019).  

Yksi suurimmista Suomessa toteutettavista hankkeista on Kestävää 

kasvua ja työtä 2014–2020 – Suomen rakennerahasto-ohjelma, 

jota Euroopan sosiaalirahasto ja Euroopan aluekehitysrahasto 

tukevat 1,3 miljardilla eurolla.  Lisätietoja ohjelman viidestä 

toimintalinjasta ja niiden erityistavoitteista löydät täältä. 

 

 

TUNNE TYÖ - SUUNNITTELE URA -HANKE  

Hyvä käytännön esimerkki Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 -rakennerahasto-ohjelman 

tukemasta hankkeesta on Tunne työ – suunnittele ura -hanke. Kyseessä on ESR-rahoitteinen hanke, 

joka kehittää työelämäyhteistyön malleja lukiolaisten ura- ja jatko-opintosuunnitelmien 

tukemiseksi.  

Siirtymävaiheita ja koulutuksellista tasa-arvoa tukevien palveluiden parantamiseen keskittyvä 

hanke kuuluu Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 -ohjelman toimintalinjaan Koulutus, 

ammattitaito ja elinikäinen oppiminen.  Hanke on saanut ESR-rahoitusta 1 367 684  euroa.  

https://www.rakennerahastot.fi/kestavaa-kasvua-ja-tyota-2014-2020-ohjelma


 
 

 

 

 

Tunne työ - suunnittele ura -

hankkeen tavoitteena on 

tukea lukio-opiskelijoiden 

oppimista entistä 

työelämälähtöisemmin. 

Hankkeen toimenpiteet 

lisäävät ja vahvistavat 

opetus- ja ohjaushenkilöstön 

työelämätuntemusta sekä 

kehittävät lukiokoulutuksen 

rakenteita opiskelijoiden 

urasuunnittelua tukeviksi.  
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Esimerkkejä toimenpiteistä ovat lukioiden rehtoreiden ja yritysjohtajien uravarjostus, lukiolaisten 

työelämätaitojen kehittämiseksi järjestetyt erilaiset kurssit ja tapahtumat, koulutusohjelma opetus- 

ja ohjaushenkilöstölle sekä alumnien vierailut lukioissa.  

Tarkoituksena on, että lukiolaiset tuntevat monipuolisesti eri koulutus- ja uravaihtoehtoja, minkä 

seurauksena yhä useampi nuori jatkaa välittömästi lukion jälkeen jatko-opintoihin. Lisäksi nuorten 

työllistymisvalmiudet paranevat. Yritykset puolestaan saavat motivoituneita ja osaavia työntekijöitä. 

Hankkeeseen osallistuvien Helsingin, Espoon, Vantaan, Lahden ja Lappeenrannan kaupungin 

lukioissa on järjestetty erilaisia pilotteja ja toimintamalleja, joiden kautta on saatu hyviä tuloksia 

uudenlaisesta yhteistyöstä eri toimijoiden välillä. Hankkeeseen on tähän mennessä osallistunut 24 

yritystä ja 12 muuta organisaatiota. Lisätietoja täältä. 

 

 

LISÄTIETOJA EUROOPAN RAKENNE- JA INVESTOINTIRAHASTOISTA (ERI) 

SUOMESSA 

• ERI-rahastot: http://ec.europa.eu/esif  

• ERI-rahastojen avoimen datan portaali: https://cohesiondata.ec.europa.eu/countries/fi  

• EAKR: http://ec.europa.eu/regional_policy/fi/atlas/finland  

• ESR: http://ec.europa.eu/esf/main.jsp?catId=379&langId=fi  

• EMR: http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/country-files/index_en.htm  

• EMKR: http://ec.europa.eu/fisheries/cfp/emff/country-files/index_en.htm  

• EU-komission Suomen-edustusto: http://ec.europa.eu/finland/index_fi.htm  

• Esimerkkejä EU-hankkeista: http://ec.europa.eu/budget/euprojects/search-projects/list_en  

• Seuraa meitä Twitterissä: @EU_Regional @EU_Social @EU_Agri @EU_Mare #ESIFunds  
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